
SETOR DE LICITAÇÃO 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 
PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR ALTERAÇÃO NO EDITAL 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2018. 

PROCESSO LICITATORIO Nº 094/2018. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS, Estado de mato Grosso do Sul, através da Pregoeira e sua 

equipe de Apoio, torna público no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei e considerando as 

necessidades de real interesse publico, TORNA PUBLICO para os interessados que O Edital do Pregão Presencial nº 

055/2018, Processo Licitatório nº 094/2018, com reserva de cota de até 25% (vinte e cinco por cento) para 

microempresa (ME) e empresa de pequeno porte, inclusive microempreendedor individual (MEI), nos termos da Lei 

Complementar Nº 123/2006, Alterada pela Lei º 147/2014, tipo Menor Preço Por Item, que tem como objeto o 

REGISTRO DE PREÇOS para aquisição futura de Luminárias de Led, Braços e Cintas para Postes, para atendimento 

da Secretaria Municipal de Infraestrutura Produção e Meio Ambiente do município, cuja abertura das Propostas e 

Documentação estava prevista para o dia 29/08/2018 ás 08:30 horas, conforme publicado no Diário da Assomasul nº 

2166, paginas 16 e 17 de 17 de agosto de 2018, Tendo em Vista alteração no Edital, fica prorrogada a abertura do 

Procedimento Licitatório em epigrafe para o dia 11 de setembro de 2018, ás 08:30 horas, conforme prevê o Artigo 

21 §4º da Lei 8.666/93. O edital completo estará à disposição dos interessados a partir de 30 de agosto de 2018. 

  

Deodápolis - MS, 27 de agosto de 2018. 

  

VALENTINA BERLOFFA BARRETO 

Pregoeira 

 

 


